
PŘÍLOHY 

 

Příloha č. 1 – Vyjádření Etické komise FTVS UK 

Příloha č. 2 – Vzor informovaného souhlasu 

Příloha č. 3 – Česká verze dotazníku kvality života WHOQOL-BREF 

Příloha č. 4 – Seznam obrázků 

Příloha č. 5 – Seznam tabulek 

Příloha č. 6 – Seznam grafů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 – Vyjádření Etické komise FTVS UK   

 



Příloha č. 2 – Vzor informovaného souhlasu 



Příloha č. 3 – Česká verze dotazníku kvality života WHOQOL-

BREF 

 



 

 



 

 



Příloha č. 4 – Seznam obrázků 

Obrázek č. 1: Očekávaná věková struktura v letech 2030, 2040, 2050 a 2065 

v porovnání s výchozí věkovou strukturou v roce 2002  

Obrázek č. 2: Vztah plochy kontaktu, opěrné plochy a opěrné báze 

Obrázek č. 3: Postoj „Jednoduchý bič“ u různých stylů tchaj-ťi 

Obrázek č. 4: Porovnání malého, středního a velkého rámu 

Obrázek č. 5: Porovnání správného a špatného postoje při cvičení tchaj-ťi  

Obrázek č. 6: Porovnání správného a špatného postavení kolenního kloubu při postoji 

s vahou na přední dolní končetině 

Obrázek č. 7: NeuroCom SMART EquiTest 

Obrázek č. 8: Správné postavení nohou předdefinované přístrojem  

Obrázek č. 9: Grafické znázornění COND1-COND6 testovacího protokolu SOT  

Obrázek č. 10: Grafické znázornění „sensory ratios“ dle Nashnera  



Příloha č. 5 – Seznam tabulek 

Tabulka č. 1: Geriatrické syndromy 

Tabulka č. 2: Koeficienty vnitřní konzistence (α) pro domény české verze dotazníku 

kvality života WHOQOL-BREF pro různé soubory 

Tabulka č. 3: Přehled testů pro hodnocení mobility starších osob založené na měření 

výkonu  

Tabulka č. 4: Přehled testů pro hodnocení mobility starších osob založené na měření 

výkonu a úsudku  

Tabulka č. 5: Přehled testů pro hodnocení mobility starších osob založené na self-report 

měření  

Tabulka č. 6: Anamnestická data výzkumného souboru 

Tabulka č. 7: Anamnestická data probandek, které se zúčastnily obou měření 

Tabulka č. 8: Barevné znázornění hodnot Cohenova koeficientu d 

Tabulka č. 9: Přehled naměřených hodnot parametrů protokolu Limits of Stability 

Tabulka č. 10: Přehled naměřených hodnot parametrů protokolu Sensory Organization 

Test 

Tabulka č. 11: Přehled naměřených hodnot somatosensory ratio, visual ratio a vestibular 

ratio 

Tabulka č. 12: Přehled naměřených hodnot parametru Latency - backward protokolu 

Motor Control Test 

Tabulka č. 13: Přehled naměřených hodnot parametru Latency - forward protokolu 

Motor Control Test 

Tabulka č. 14: Přehled naměřených hodnot dotazníku WHOQOL-BREF 



Příloha č. 6 – Seznam grafů 

Graf č. 1: Porovnání hodnot prvního a druhého měření parametru Reaction Time 

Graf č. 2: Porovnání hodnot prvního a druhého měření parametru Movement Velocity 

Graf č. 3: Porovnání hodnot prvního a druhého měření parametru Endpoint Excursions 

Graf č. 4: Porovnání hodnot prvního a druhého měření parametru Maximal Excursions 

Graf č. 5: Porovnání hodnot prvního a druhého měření parametru Directional Control 

Graf č. 6: Porovnání hodnot prvního a druhého měření parametru COND 1 

Graf č. 7: Porovnání hodnot prvního a druhého měření parametru COND 2 

Graf č. 8: Porovnání hodnot prvního a druhého měření parametru COND 3 

Graf č. 9: Porovnání hodnot prvního a druhého měření parametru COND 4 

Graf č. 10: Porovnání hodnot prvního a druhého měření parametru COND 5 

Graf č. 11: Porovnání hodnot prvního a druhého měření parametru COND 6 

Graf č. 12: Porovnání hodnot prvního a druhého měření parametru COMP 

Graf č. 13: Porovnání hodnot prvního a druhého měření parametru Latency – backward 

pro malý posun plošiny pro levou dolní končetinu 

Graf č. 14: Porovnání hodnot prvního a druhého měření parametru Latency – backward 

pro malý posun plošiny pro pravou dolní končetinu 

Graf č. 15: Porovnání hodnot prvního a druhého měření parametru Latency – backward 

pro střední posun plošiny pro levou dolní končetinu 

Graf č. 16: Porovnání hodnot prvního a druhého měření parametru Latency – backward 

pro střední posun plošiny pro pravou dolní končetinu 

Graf č. 17: Porovnání hodnot prvního a druhého měření parametru Latency – backward 

pro velký posun plošiny pro levou dolní končetinu 

Graf č. 18: Porovnání hodnot prvního a druhého měření parametru Latency – backward 

pro velký posun plošiny pro pravou dolní končetinu 

Graf č. 19: Porovnání hodnot prvního a druhého měření parametru Latency – forward 

pro malý posun plošiny pro levou dolní končetinu 



Graf č. 20: Porovnání hodnot prvního a druhého měření parametru Latency – forward 

pro malý posun plošiny pro pravou dolní končetinu 

Graf č. 21: Porovnání hodnot prvního a druhého měření parametru Latency – forward 

pro střední posun plošiny pro levou dolní končetinu 

Graf č. 22: Porovnání hodnot prvního a druhého měření parametru Latency – forward 

pro střední posun plošiny pro pravou dolní končetinu 

Graf č. 23: Porovnání hodnot prvního a druhého měření parametru Latency – forward 

pro velký posun plošiny pro levou dolní končetinu 

Graf č. 24: Porovnání hodnot prvního a druhého měření parametru Latency – forward 

pro velký posun plošiny pro pravou dolní končetinu 

Graf č. 25: Porovnání hodnot prvního a druhého měření pro doménu „Fyzické zdraví“ 

dotazníku kvality života WHOQOL-BREF 

Graf č. 26: Porovnání hodnot prvního a druhého měření pro doménu „Prožívání“ 

dotazníku kvality života WHOQOL-BREF 

Graf č. 27: Porovnání hodnot prvního a druhého měření pro doménu „Sociální vztahy“ 

dotazníku kvality života WHOQOL-BREF 

Graf č. 28: Porovnání hodnot prvního a druhého měření pro doménu „Prostředí“ 

dotazníku kvality života WHOQOL-BREF 

 


